
COMUNE DI DOVERA
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N     14
ADUNANZA DEL 12/06/2019 COPIA

                       Codice Ente 10744 9

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di 1 Convocazione  seduta  Pubblica

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA'  E COMPATIBILITA'  DEGLI ELETTI.

L'anno  duemiladiciannove , addì   dodici del mese di  Giugno alle ore  20:45 presso il cortile 
interno della Villa Barni Corrado di Roncadello, lato portico, facciata del '500.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
Consiglieri Comunali. All'appello risultano:

Cognome e Nome Presenza
1. SIGNORONI PAOLO MIRKO Presente
2. PODESTA' RITA Presente
3. BOFFELLI FRANCESCA Presente
4. MEAZZA ALESSANDRO Presente
5. MIRAGOLI DANIELE Presente
6. CASCIARO DANILO Presente
7. MARAZZI ISAIA Presente
8. RAIMONDI COMINESI FRANCESCO Presente
9. TIRABOSCHI LUCA Presente
10. CAPUSSELA FABIO Presente
11. BARONI JESSICA Presente
12. CORNETTI LARA VANESSA Presente
13. CASORATI ANGELO Presente

PRESENTI n. 13 ASSENTI  n. 0
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett. 
a. D.lgs. 267/2000) il Segretario Generale BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY.

Accertata la validità dell'adunanza il Sig. Signoroni Paolo Mirko - Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA'  E COMPATIBILITA'  DEGLI ELETTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l'art. 41, il quale prevede che: 
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 
la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi 
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 
indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l'art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con 
l'art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia 
e in particolare, a norma dell'articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state 
abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state 
disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive 
negli enti locali”;

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000.

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica previsto ai sensi del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità agli stessi note:



GENERALITÀ RISULTATO 
ELETTORAL

E

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA
Favorevoli Contrari Nulli o astenuti

Signoroni Paolo Mirko 1526 8 0 5 (Signoroni, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Podestà Rita 1626 8 0 5 (Podestà, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Boffelli Francesca 1607 8 0 5 (Boffelli, Capussela, 
Baroni, Cornetti, 
Casorati)

Meazza Alessandro 1603 8 0 5 (Meazza, Capussela, 
Baroni, Cornetti, 
Casorati)

Miragoli Daniele 1595 8 0 5 (Miragoli, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Casciaro Danilo 1583 8 0 5 (Casciaro, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Marazzi Isaia 1582 8 0 5 (Marazzi, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Raimondi Cominesi Francesco 1572 8 0 5 (Raimondi C., 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Tiraboschi Luca 1572 8 0 5 (Tiraboschi, 
Capussela, Baroni, 
Cornetti, Casorati)

Capussela Fabio 648 13 0 0
Baroni Jessica) 517 13 0 0

Cornetti Lara Vanessa 498 13 0 0  

Casorati Angelo 490 13 0 0  

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;



Visto l'art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e 
proclamato dal Sig. Sindaco Presidente:

   VOTI  Unanimi FAVOREVOLI  resi nelle forme di legge espressi da  n. 13 consigliere comunali 
presenti e votanti,  

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto:

     Il  Sindaco
    F.to   PAOLO MIRKO SIGNORONI     

______________________________________

 Il Consigliere Anziano
F.to  PODESTA' RITA 
________________________________

Il  Segretario Generale
F.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY
__________________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

La sopra estesa deliberazione:

x Ai sensi dell'art. 124, c. 1°, D.lgs. 18.08.00, n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.

x      E' stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 D.lgs. 18.08.00, n. 267.

Dovera, lì
 

                        Il  Segretario Generale
f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dovera, lì  
 Il  Segretario Generale

BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

_________________________

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA'  

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

p decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art .134 , comma 3°, del T.U. approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

x dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

Dovera, lì

 Il  Segretario Generale
f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY



COMUNE DI DOVERA
Provincia di Cremona 

****

  
PARERI OBBLIGATORI (Art. 49  - 153 V° c. D.Lgs. 267/2000) sulla deliberazione del  

Consiglio Comunale n. 14 del 12/06/2019

OGGETTO:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA'  E COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere  FAVOREVOLE .  

Dovera, lì 12/06/2019

 
Segretario Comunale

f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY
                                                                                                            
                                                                                                  


